
神奈川県老人保健施設協会 

栄養部会会員各位 

2020 年 8 月 11 日 

拝啓 

 

8 月に入りようやく梅雨が明けたかと思えば、今度は生命を脅かすような猛暑の毎日、心

よりお見舞い申し上げます。神奈川県老人保健施設協会栄養部会の皆さまにおかれましては、

変わらずご多忙の日々をお過ごしのことと存じます。ご無沙汰をいたしまして、大変に申し

訳ございません。 

昨年度の収支決算報告の承認並びに、総会の書面決議へのご協力、誠にありがとうござい

ました。初の試みながら、無事に終了いたしましたのは、ひとえに皆様方のお陰でございま

す。重ねて御礼申し上げます。 

さて、皆さまもご存知の通り、新型コロナウィルス感染症の広がりは中々収束に至らず不

安は増すばかりでございますが、皆さまの施設のご方針としても本年２月以降、不要不急の

外出等を避け「感染しない・持ち込まない」に徹しておられることと存じます。 

栄養部会の活動につきましても、役員会の開催もままならないため、未だ新旧役員の引継

ぎも満足に実施できていない状況です。誠に申し訳ございませんが、例年ご協力いただいて

おります「業務アンケート」の実施は、10 月以降に延期させていただきたいと思います。

お知らせが遅くなりましたことも、併せてお詫び申し上げます。 

現在、神奈川県老人保健施設協会の本部事務局の方々が中心となり、外部業者と連携し、

リモート会議や研修会が実施できるよう、また、それらの内容が栄養部会のホームページか

ら確認・再視聴できるよう準備をすすめてくださっています。こちらも、栄養部会会員 170

余名の皆さまに、速やかにかつ平等にご利用いただくまでには、少し時間をいただくことに 

なるかと思います。どうかご理解いただきますようお願いいたします。 

 リモート研修が実現するまでにも、栄養部会内のトピックをまとめてメールや FAXで配

信したり、冊子を購入し一律に進呈させていただくなど、形をかえて皆さまと繋がっていけ

るよう、共にスキルアップしていけるよう、動いてゆきたいと考えております。 

 

 改めまして、現在のところ、栄養部会の研修会につきましては、本年度いっぱいは招集形

態での実施は行わない予定です。お待たせしてばかりで申し訳ございませんが、今しばらく

のご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。皆さまも、どうか、どうか、

くれぐれもご自愛くださいますように。 

敬具 

 

2018、19 年度役員代表 

湘南苑 白石雅恵 

2020 年度役員代表 

ソフィア都筑 吉田なおみ 



ＦＡＸ送信票 

 

宛先：リハリゾートわかたけ   管理栄養士  寺越 大空  宛  

FAX：045-473-8034    （TEL：045-476-1234）  

 

※新年度に伴い改めまして、ご連絡先の確認をさせていただきたく、ご協力を

お願いいたします。貴施設栄養科（栄養課）の、在籍されている管理栄養士・

栄養士の方の氏名、部会通知連絡先、E メールアドレス等をご記入下さい。 

＊8 月 28 日（金）までに、返信をお願いいたします。 

 

管理栄養士・栄養士の

方の氏名 

（複数人の場合は 

枠内に全員記名 

してください） 

 

 

 

貴施設名  

連絡先 

TEL： 

FAX： 

メールアドレス 

E-mail： 

 

 

8 月 28日（金）までに、FAXまたはメールにて、 

返信よろしくお願いいたします。 


